



**Общество с ограниченной ответственностью
«Центр по ценообразованию в строительстве»**
ИНН/КПП 7325078323/732501001
ОГРН 1087325002577

432017 г. Ульяновск, ул. Спасская, дом 5, офис 68

Тел./Факс. (8422) 75-36-36

От 22.09.2021 № 1836

На № _____ от _____

Положительное заключение
по итогам проверки сметной документации:
«Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей
№20, расположенного по адресу: г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4»

Заказчик: Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение многопрофильный лицей №20

Для проверки представлены:

1. Локальная смета № ЛС-02-01 «Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу: г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4» на сумму 3913676,40 рублей;
2. Ведомость объемов работ, утвержденная Заказчиком.

В результате проверки сметной документации по объекту «Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу: г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4» установлено:

1. Объемы работ в смете соответствуют ведомости объемов работ.
2. Смета составлена базисно-индексным методом.
Расценки в смете соответствуют расценкам сборников по новой сметно-нормативной базе ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.) по Ульяновской области, утвержденной Приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр. Расценки, отсутствующие в базе ТСНБ-2001 по Ульяновской области, применены по сборникам федеральной сметно-нормативной базы ФСНБ-2001 (редакция 2020 г.), утвержденной Приказом Минстроя России от 26.12.2019г. № 876/пр, с изменениями и дополнениями Выпуски №1-7 (утвержденные приказами Минстроя России от 30.03.2020г. №172/пр, от 01.06.2020 №294/пр, от 30.06.2020г. №352/пр, от 20.10.2020г. №636/пр, от 09.02.2021г. №51/пр, от 24.05.2021г. №321/пр и от 24.06.2021г. №408/пр).
3. Нормативы накладных расходов определены согласно приложению к Методике по разработке и применению нормативов накладных расходов при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 21.12.2020г. №812/пр.

4. Нормативы сметной прибыли определены согласно приложению к Методике по разработке и применению нормативов сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 11.12.2020г. №774/пр.

5. Для пересчета сметной стоимости в текущие цены применены расчетные индексы стоимости строительных, специальных строительных, ремонтно-строительных, монтажных и пусконаладочных работ на 3 квартал 2021г., согласно письму Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области №73-ИОГВ-08-02/2797вн от 27.07.2021 г.

6. В локальной смете применены коэффициенты 1,15 к заработной плате и нормам затрат труда и 1,25 к стоимости эксплуатации строительных машин на основании п.58 Методики определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной Минстроем России от 4 августа 2020 г. № 421/пр. (далее – Методика, утвержденная Минстроем России от 4 августа 2020 г. № 421/пр.).

7. Размер средств на непредвиденные работы и затраты составляет 2% и соответствует п.179 Методики, утвержденной Минстроем России от 4 августа 2020 г. № 421/пр.

Вывод по результатам проверки сметной документации:

Сметная документация по объекту «Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу: г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4» соответствует действующей методологии сметного нормирования.

Сметная документация проверена на соответствие средним сметным ценам и сметным нормативам, разработанным на основе принципа усреднения с минимизацией расхода всех необходимых ресурсов, учитывающих среднеотраслевой уровень строительного производства на принятую технику и технологию выполнения работ, а также усредненный расход материальных и трудовых ресурсов. При переводе сметной стоимости из базисного в текущий уровень цен используются расчетные индексы стоимости строительных, специальных строительных, ремонтно-строительных, монтажных и пусконаладочных работ.

Сметная стоимость по объекту «Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу: г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4» в текущих ценах 3 квартала 2021г. составила 3913676,40 рублей (с НДС – 20%).

Директор
ООО «Центр по ценообразованию
в строительстве»



Козин П.А.

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик
ОГАОУ многопрофильный лицей №20

В.С. Борисов

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-02-01

Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу:
г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4

(наименование работ и затрат)

Текущий ремонт холла 1 этажа в здании ОГАОУ многопрофильный лицей №20, расположенного по адресу:
г.Ульяновск, б/р Новосондейский,4

(наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.) Пересчет в цены 3 квартал 2021 г.

Сметная стоимость 3913676,40 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Потолки								
1	62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от красок (балки), 100 м2 расчищенной поверхности Индексы к оплате труда 20,75	0,8315	162,24 162,24		2801	2801		20,8	17
2	15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков (балки), 100 м2 оштукатуриваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 40,48х1,25=50,6 Оплата труда 615,86х1,15=708,24 Оплата труда машинистов 22,54х1,25=28,18 Затраты труда 63,1х1,15=72,57 Затраты труда машинистов 2,18х1,25=2,73 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 14,34 по стоимости материалов 6,82	0,8315	3582,27 708,24	50,6 28,18	28837	12222	602 477	72,57 2,73	60 2
3	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ расход 0,3кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 4,27	24,945	15,13		1610				
4	201-1138	Уголок маячковый, м Индексы по стоимости материалов 8,78	166,3	1,3		1896				
5	15-04-027-06	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ	0,8315	463,74 180,46	4,61 0,18	5234	3113	45	18,98 0,01	16

ООО "Центр по ценообразованию в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 3,69х1,25=4,61 Оплата труда 156,92х1,15=180,46 Оплата труда машинистов 0,14х1,25=0,18 Затраты труда 16,5х1,15=18,98 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,17 по стоимости материалов 8,95								
6	15-04-005-06	Окрашка поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску (балки), 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 8,75х1,25=10,94 Оплата труда 256,54х1,15=295,02 Оплата труда машинистов 0,14х1,25=0,18 Затраты труда 28,6х1,15=32,89 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,17 по стоимости материалов 6,34	0,8315	<u>1236,04</u> 295,02	<u>10,94</u> 0,18	10097	5084	<u>112</u>	<u>32,89</u> 0,01	<u>27</u>
7	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 420,69х1,25=525,86 Оплата труда 963,12х1,15=1107,59 Оплата труда машинистов 10,26х1,25=12,83 Затраты труда 102,46х1,15=117,83 Затраты труда машинистов 0,76х1,25=0,95 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,07 по стоимости материалов 5,39	4,3	<u>6904,99</u> 1107,59	<u>525,86</u> 12,83	246031	98832	<u>25018</u> 1141	<u>117,83</u> 0,95	<u>507</u> 4
8	101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>, м2 Индексы по стоимости материалов 5,39	-442,9	<u>51,18</u>		-122181				
9	101-3440	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG OASIS, м2 Индексы по стоимости материалов 5,39	442,9	<u>54,08</u>		129101				
10	Цена поставщика	Подвесная система Т-24 Албес Цена=239,70/1,2*1,0048*1,0075, м2	442,9	<u>202,21</u>		89559				
11	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп,	0,6	<u>145,98</u> 143,48	<u>2,5</u> 1,08	1807	1785	<u>22</u> 21	<u>17,89</u> 0,08	<u>11</u>

ООО "Центр по ценообразованию в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		100 шт. Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,17								
12	08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4, 100 шт. Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 9,75 по стоимости материалов 7,07	0,6	<u>1572,53</u> 1301,5	<u>221,74</u> 13,37	17715	16206	<u>1297</u> 166	<u>131,2</u> 0,99	<u>79</u> 1
13	Цена поставщика	Светильник светодиодный ДВО-36w 595x595x45 4000K 4200Лм призма (94497 NLP-PS2) Цена=1840,90/1,2*1,0033*1,02, шт	60	<u>1569,93</u>		94196				
		Прямые затраты по разделу "Потолки" с учетом коэффициентов				506703	140043	<u>27096</u> 1805		<u>717</u> 7
		Стены								
14	62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и колонн от красок, 100 м2 расчищенной поверхности Индексы к оплате труда 20,75	3,78	<u>162,24</u> 162,24		12720	12720		<u>20,8</u>	<u>79</u>
15	15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренни поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен, 100 м2 оштукатуриваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 34,56x1,25=43,2 Оплата труда 476,35x1,15=547,8 Оплата труда машинистов 19,35x1,25=24,19 Затраты труда 51,89x1,15=59,67 Затраты труда машинистов 1,87x1,25=2,34 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 14,37 по стоимости материалов 6,82	3,78	<u>3012,5</u> 547,8	<u>43,2</u> 24,19	107738	42973	<u>2342</u> 1888	<u>59,67</u> 2,34	<u>226</u> 9
16	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ расход 0,3кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 4,27	113,4	<u>15,13</u>		7327				
17	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 36,43x1,25=45,54 Оплата труда 1465,77x1,15=1685,64 Оплата труда машинистов	0,6	<u>10832,77</u> 1685,64	<u>45,54</u> 21,9	43136	20978	<u>369</u> 270	<u>183,62</u> 2,06	<u>110</u> 1

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17,52x1,25=21,9 Затраты труда 159,67x1,15=183,62 Затраты труда машинистов 1,65x1,25=2,06 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 13,17 по стоимости материалов 3,99								
18	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые, м2 Индексы по стоимости материалов 3,99	-60	<u>71,46</u>		-17109				
19	101-4489	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 7,96	60	<u>117,16</u>		55959				
20	15-04-048-06	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм, 100 м2 отделываемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 26,78x1,25=33,48 Оплата труда 582,33x1,15=669,68 Оплата труда машинистов 0,54x1,25=0,68 Затраты труда 55,46x1,15=63,78 Затраты труда машинистов 0,04x1,25=0,05 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 10,87 по стоимости материалов 3,35	3,18	<u>7928,02</u> 669,68	<u>33,48</u> 0,68	122316	44198	<u>1152</u> 42	<u>63,78</u> 0,05	<u>203</u>
21	402-0067	Наполнитель из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм), т Индексы по стоимости материалов 2,79	-0,8268	<u>25314,26</u>		-58395				
22	402-0384	Штукатурка полимерная декоративная CERESIT СТ 60 <камешковая>, зерно 1,5 мм (цветная), кг Индексы по стоимости материалов 6,24	826,8	<u>13,1</u>		67585				
23	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,23 по стоимости материалов 3,45	0,1	<u>982,73</u> 576,32	<u>0,84</u>	1342	1204		<u>65,94</u>	<u>7</u>
24	62-32-2	Окраска масляными составами	0,08	<u>1058,46</u>	<u>0,84</u>	1193	1079		<u>80,6</u>	<u>6</u>

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза, 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,23 по стоимости материалов 3,45		652,05						
		Прямые затраты по разделу "Стены" с учетом коэффициентов				343798	123152	3850 2200		631 10
		Полы								
25	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток, 100 м2 покрытия Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,16	0,03	641 595,99	45,01 19,44	385	374	11 21	69,87 1,44	2
26	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина, 100 м2 покрытия Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,17	0,12	92,9 88,84	4,06 1,76	228	228		11,39 0,13	1
27	57-3-1	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов, 100 м плитуса Индексы к оплате труда 20,75	0,13	29,41 29,41		83	83		3,77	
28	11-01-011-08	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа <Ветонит> 5000, толщиной 5 мм, 100 м2 стяжки Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 21,05х1,25=26,31 Оплата труда 321,33х1,15=369,53 Оплата труда машинистов 1,51х1,25=1,89 Затраты труда 37,67х1,15=43,32 Затраты труда машинистов 0,13х1,25=0,16 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 7,69 по стоимости материалов 5,67	4,8	5042,08 369,53	26,31 1,89	164232	36811	969 187	43,32 0,16	208 1
29	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ, кг Индексы по стоимости материалов 4,27	-144	15,14		-9309				
30	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ расход 0,3кг/м2, кг Индексы по стоимости материалов 4,27	120	15,13		7754				
31	11-01-011-10	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 добавить до толщ.20 мм, 100 м2 стяжки Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Добавка : к ПЗ 15 к ЗТ 15 К-т: к ПЗ 15 к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15*15=17,25 к ЗТМ 1,25 Прямые затраты	4,8	12977,4 356,1	45,45 4,35	388810	35462	2030 436	41,75 0,03	200

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		865,15x15=12977,27 Эксплуатация машин (стоимость) 2,42x1,25=3,03 Оплата труда 20,64x1,15=23,74 Оплата труда машинистов 0,23x1,25=0,29 Затраты труда 2,42x17,25=41,75 Затраты труда машинистов 0,02x1,25=0,03 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 9,27 по стоимости материалов 5,82								
32	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см, 100 м2 покрытия Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 29,48x1,25=36,85 Оплата труда 2053,2x1,15=2361,18 Оплата труда машинистов 17,39x1,25=21,74 Затраты труда 234,92x1,15=270,16 Затраты труда машинистов 1,72x1,25=2,15 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 14,98 по стоимости материалов 6,5	4,8	<u>16279,26</u> 2361,18	<u>36,85</u> 21,74	670912	235181	<u>2636</u> 2158	<u>270,16</u> 2,15	<u>1297</u> 10
33	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 7,96	-489,6	<u>90,8</u>	-353870					
34	101-4489	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 7,96	489,6	<u>117,16</u>	456602					
35	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических, 100 м плинтуса Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 5,06x1,25=6,33 Оплата труда 224,44x1,15=258,11 Затраты труда 23,6x1,15=27,14 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,18 по стоимости материалов 5,89	1,05	<u>2726,76</u> 258,11	<u>6,33</u>	20927	5623	<u>78</u>	<u>27,14</u>	<u>28</u>
36	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые, м Индексы по стоимости материалов 5,87	-106,05	<u>23,43</u>	-14587					
37	101-4489	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм на плинтус высотой 15 см, м2 Индексы	15,908	<u>117,16</u>	14837					

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по стоимости материалов 7,96								
38	15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм, 100 м2 поверхности облицовки Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 73,54х1,25=91,93 Оплата труда 3471,6х1,15=3992,34 Оплата труда машинистов 23,09х1,25=28,86 Затраты труда 378,17х1,15=434,9 Затраты труда машинистов 2,16х1,25=2,7 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 11,39 по стоимости материалов 5,2	0,24	<u>15342,2</u> 3992,34	<u>91,93</u> 28,86	34180	19879	<u>251</u> 145	<u>434,9</u> 2,7	<u>104</u> 1
39	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 6,3	-24,48	<u>64,32</u>	-9922					
40	101-4489	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 7,96	24,48	<u>117,16</u>	22829					
		Прямые затраты по разделу "Полы" с учетом коэффициентов				1394097	333641	<u>5981</u> 2947		<u>1840</u> 12
		Прочие работы								
41	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза Индексы по стоимости материалов 11,56	0,226	<u>42,6</u>	116					
42	03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза Индексы по стоимости материалов 9,62	0,226	<u>14,35</u>	29					
		Прямые затраты по разделу "Прочие работы" с учетом коэффициентов				145				
		Проемы								
43	10-01-047-05	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема более 3 м2, 100 м2 проемов Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 406,75х1,25=508,44 Оплата труда 872,55х1,15=1003,43 Оплата труда машинистов 7,02х1,25=8,78 Затраты труда 100,99х1,15=116,14 Затраты труда машинистов	0,1838	<u>157761,5</u> 1003,43	<u>508,44</u> 8,78	127119	3818	<u>958</u> 42	<u>116,14</u> 0,65	<u>21</u>

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		0,52x1,25=0,65 Индексы к оплате труда 20,75 по эксплуатации машин 10,19 по стоимости материалов 4,26								
44	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002), м2 Индексы по стоимости материалов 4,22	-18,38	1530,85		-118738				
45	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002) размером 2*1 м 2шт, м2 Индексы по стоимости материалов 4,22	4	1530,85		25839				
46	203-0938	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 2 м2 (применительно перегородка), м2 Индексы по стоимости материалов 5,45	14,38	476,58		37349				
		Прямые затраты по разделу "Проемы" с учетом коэффициентов				71559	3818	948 42		21
		Итого прямые затраты по смете				2316302	600654	37875 6994		3209 29
		накладные расходы				582433				
Пр/812-1-010		Деревянные конструкции 108%x0,9=97% от ФОТ=3860				3752				
Пр/812-1-011		Полы 112%x0,9=101% от ФОТ=315858				318385				
Пр/812-1-015		Отделочные работы 100%x0,9=90% от ФОТ=251242				226119				
Пр/812-4-091		Полы 89% от ФОТ=706				629				
Пр/812-2-04 9.3		Электротехнические установки на других объектах 97% от ФОТ=16372				15881				
Пр/812-4-096		Малярные работы 90% от ФОТ=17804				16024				
Пр/812-4-101		Электромонтажные работы 91% от ФОТ=1806				1643				
		сметная прибыль				298713				
Пр/774-1-010		Деревянные конструкции 55%x0,85=47% от ФОТ=3860				1805				
Пр/774-1-011		Полы 65%x0,85=55% от ФОТ=315858				174512				
Пр/774-1-015		Отделочные работы 49%x0,85=42% от ФОТ=251242				104643				
Пр/774-4-091		Полы 49% от ФОТ=706				347				
Пр/774-2-04 9.3		Электротехнические установки на других объектах 51% от ФОТ=16372				8350				
Пр/774-4-096		Малярные работы 46% от ФОТ=17804				8189				
Пр/774-4-101		Электромонтажные работы 48% от ФОТ=1806				867				
		Итого по смете				3197448				
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%				63949				
		Итого				3261397				
ФЗ РФ от		Налоги НДС 20%				652279,4				

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	03.08.18 №									
	303-ФЗ									
	Итого						3913676,4			
	Всего по смете						3913676,4			

СоставилПроверил

Составил: И. В. Мельников

Расценки, индексы, нормативы
накладных расходов и сметной
прибыли проверены.

Козин П.А.

Сметри выключение

№ 1836 от 22.09.2024 г.

